go, id est, mentiri videor in meo jure, et quasi mendax et injustus damnor. Quo significat se non admitti ad causæ defensionem; idque perinde esse, atque cum iudices sunt iniqui et crudelès, et sua auctoritate bonum aliquid jus volunt opprimere. Eni tunc Eliu nunc Jobo exprobrat, quod Deum accusarit: quamobrem in ipsum tanquam in impium et blasphemum acris invectur dicens:

7-9. QUIS EST VIR UT EST JOB, QUI BIRIT SUBSANNATIONEM QUASI AQUAM: QUI GRADITUR CUM OPERANTIBUS INIQUITATEM, ET AMBULAT CUM VIRIS IMPIS? DIXIT ENIM: NON PLACEBIT VIR DEO, ETIAMSII CUCURRERIT CUM EO. — Contendit Eliu Jobum, ut projectissimæ audacie hominem, Deo irrisorem ac contemplorem redarguere, q. d. Quis est, o viri sapientes, tam insigniter impius, et ad omne scelus usque adeo projectus, quem Jobi non superet insolens audacia? qui nihil difficultius subsannat alios, et impudentè insultat, quam sibiens bibi aquam, qua ardorem æstantis stomachi restinguat. Ubi obiter nota illud, *bibere sicut aquam iniquitatem aut subsannationem*, proverbialè habere speciem, qua significetur iniquitas aut subsannatio non solum amovet, sed etiam sine sensu, sine scrupulo aut amore conscientie temere admitti. De qua loquendi forma vide que cap. xv, 16 dicta sunt. *Qui graditur cum operantibus iniquitatem*, etc.: hic modus loquendi licet societatem

Ver. 7, 8 et 9.

Quo sensu Eliu dicit Jobum bibere sicut aquam subsannationem.

Quo sensu dicitur graditur cum operantibus iniquitatem.

indicet, quam frequens usus congressusque alit atque confirmat; aliquid tamen non tam significat vite familiarè consuetudinem quam similitudinem morum, cum alicui, licet vite genere atque instituto et locorum diversitate distantes, conveniunt tamen similitudine et exemplo; ita ut quilibet aliorum exprimat mores et ingenium, ita ut si hunc noris, cæteros noris: hoc sensu dicitur *Psalm. 1, 1*, justus non stesise in via peccatorum, atque non ambulasse cum peccatoribus, id est, non fuisse peccator. Et alibi de impio dicitur *Psalm. XLIX, 18*: « Si videbas furem, currebas cum eo, et cum adulteris portionem tuam ponebas, » id est, eras fur et adulter. Hoc opinor sensu dicitur Jobus ab Eliu ingredi cum operantibus iniquitatem, et ambulare cum impiis, quia illum iniquitatis et impietatis accusat: de alia enim societate non ausus esset quidquam affirmare, quia semper improborum societatem exhorruit, neque unquam cum impiis conversatus fuit. Huic affinis est ille dicendi modus, quo qui moribus sunt similes fratres appellantur; juxta illud *Prov. cap. xviii, 9*: « Qui mollis et dissolutus est in opere suo, frater est sua opera dissipantis; » et *Ecclesiasticus* ait cap. xxvii, 27: « Qui effundit sanguinem, et qui fraudem facit mercenario, fratres sunt. » Quam explicationem probat id quod proxime sequitur: